
I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Numero protocollo e data acquisiti dal sistema

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

OGGETTO: GARA  A  PROCEDURA  APERTA  TELEMATICA  PER  L'AFFIDAMENTO  DEL

SERVIZIO  PER  L’  ATTIVITA’  A  SUPPORTO  DEI  COMUNI  DELL’UNIONE  TRESINARO

SECCHIA  PER  LA  REDAZIONE  E  APPROVAZIONE  DEL  “PIANO  DI  AZIONE  PER

L’ENERGIA SOSTENIBILE E IL CLIMA” (PAESC) E RELATIVI MONITORAGGI.

CPV: 79421000-1 “SERVIZI DI GESTIONE DI PROGETTI, ESCLUSI I PROGETTI DI COSTRU-

ZIONE”

CIG: 8048192A22

1. Stazione Appaltante

Unione Tresinaro Secchia – I Settore Affari generali e Istituzionale – Centrale di Committen-

za  - Corso Vallisneri, n. 6, 42019 Scandiano (RE) PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it

Responsabile della Procedura di gara: Dott. Francesco Ferrari - Responsabile della Centrale

unica di Committenza dell’Unione Tresinarto Secchia - E-mail: sua@tresinarosecchia.it Tele-

fono 0522 985985.

Responsabile unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del Codice: Dott. Giovanni Ferrari,

Ufficio Ambiente - Comune di Scandiano (RE), per conto dei Comuni dell’Unione Tresinaro

Secchia - E-mail: ambiente  @  comune.scandiano.re.  it Telefono 0522 764317.

2. Procedura di aggiudicazione: procedura aperta telematica su piattaforma SATER di Inter-

cent-ER ai sensi dell'art. 3 comma 1. lett. sss) e art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

3. Criterio di aggiudicazione dell’appalto: criterio dell’offerta economicamente più vantaggio-

sa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 2, del

Codice;

4. Oggetto appalto: procedura aperta telematica per l'affidamento del servizio per l’attività a

supporto dei Comuni dell’Unione Tresinaro Secchia per la redazione e approvazione del Piano

di Azione per l’Energia Sostenibile e il Clima (PAESC) e relativi monitoraggi;

5. Codice NUTS: ITH53 - Reggio nell’Emilia

6. Importo appalto: l’importo a base di gara di Euro 47.288,78 è al netto di Iva e/o di altre im-

poste e contributi di legge;

7. Data di aggiudicazione dell’appalto ex art. 32, comma 5 D.Lgs. 50/2016: Determinazione

dirigenziale n. 990 del 21/11/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6/F - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985 Fax 0522.1753059
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
3
5
8
4
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
2
/
1
1
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I

mailto:ambiente@comune.scandiano.re.it
mailto:ambiente@comune.scandiano.re.it
mailto:ambiente@comune.scandiano.re.it
mailto:ambiente@comune.scandiano.re.it
mailto:sua@tresinarosecchia.it


I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

8. Termine presentazione offerte: ore 17:00 del 30/10/2019;

9. Numero offerte ricevute: 2; Partecipanti:

Ragione Sociale
Codice Fisca-

le/P.iva
Comune

Registro di Sistema e Data di in-

vio

NIER  INGEGNERIA

S.P.A.
02242161202 Castel Maggiore (BO)

PI320706-19  del  25/10/2019  ore

12:59:45

AMBIENTE  ITALIA

S.R.L. 11560560150 Milano
PI323915-19  del  29/10/2019  ore

13:23:08

10. Numero di offerte ricevute da un altro Stato membro o da un Paese terzo: 0

11. Numero offerte ricevute: 2; Partecipanti:

Ragione Sociale
Codice Fisca-

le/P.iva
Comune

Registro di Sistema e Data di in-

vio

NIER  INGEGNERIA

S.P.A.
02242161202 Castel Maggiore (BO)

PI320706-19  del  25/10/2019  ore

12:59:45

AMBIENTE  ITALIA

S.R.L. 11560560150 Milano
PI323915-19  del  29/10/2019  ore

13:23:08

12. Numero di offerte non ammesse a partecipare: 0;

13. Numero offerte escluse: 0;

14. Provvedimento di indizione della procedura di gara ex art. 32, comma 2 D.Lgs. 50/2016: 

Determinazione dirigenziale n. 825 del 02/10/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Sec-

chia;

15. Provvedimento di ammissione/esclusione ex art. 76, co. 2-bis, del D. Lgs. 50/2016: Deter-

minazione dirigenziale n. 952 del 12/11/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

16. Provvedimento di nomina della Commissione giudicatrice: Determinazione dirigenziale n. 956

del 13/11/2019 del I° Settore dell’Unione Tresinaro Secchia;

17. Sedute di gara: 30/10/2019 ore 09:30 per la seduta virtuale pubblica di apertura delle buste

amministrative; 12/11/2019 ore 09:30 per la seduta virtuale pubblica di conclusione della veri-

fica della documentazione amministrativa; 18/11/2019 ore 14:45 per la seduta virtuale pubbli-

ca di apertura delle buste tecniche; 18/11/2019 per la seduta riservata di esame delle offerte

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
3
5
8
4
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
2
/
1
1
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I



I SETTORE – AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI
STAZIONE UNICA APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

tecniche; 18/11/2019 ore 17:30 per la seduta virtuale pubblica di apertura delle offerte econo-

miche;

18. Aggiudicatario: Ambiente Italia s.r.l. con sede in Via Carlo Poerio n. 39 a Milano C.F. e P.I

11560560150 Telefono 02.277441 Fax 02.27744222 E-mail: gare@ambienteitalia.it Pec am-

bienteitaliasrl@pec.ambienteitalia.it;

19. Valore dell’offerta cui è stato aggiudicato l’appalto: Ambiente Italia s.r.l. con sede in Via

Carlo Poerio n. 39 a Milano C.F. e P.I 11560560150 per l'importo offerto di € 42.323,46 (al

netto di IVA). I costi della sicurezza interferenziali sono pari a euro 0 (zero);

20. Subappalto: l'aggiudicatario ha dichiarato che non ricorrerà al subappalto;

21. Data pubblicazione presente avviso: data acquisita dal sistema;

22. Gli atti della presente gara sono pubblicati sul sito dell’Unione Tresinaro Secchia: www.-

tresinarosecchia.it (Sezione Amministrazione Trasparente/Bandi di gara e contratti /Atti delle

amministrazioni aggiudicatrici/Bandi in corso: http://www.tresinarosecchia.it/Sezione.jsp?id-

Sezione=394), nell’apposita pagina dedicata alla procedura in oggetto.

23. Organo competente procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – sez. distaccata di Parma

– Piazzale Santafiora 7 – 43121 Parma.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

Dott. Francesco Ferrari

(firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20, 21 e 22 d.lgs n. 82/2005)

UNIONE TRESINARO SECCHIA
Stazione Unica Appaltante – Centrale Unica di Committenza
Sede legale: Corso Vallisneri, 6 - 42019 Scandiano (RE) - C.F./P.I. 02337870352
Tel +39.0522.985985
www.tresinarosecchia.it e-mail: sua@tresinarosecchia.it PEC: unione@pec.tresinarosecchia.it 

U
N
I
O
N
E
 
T
R
E
S
I
N
A
R
O
 
S
E
C
C
H
I
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
2
3
5
8
4
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
2
2
/
1
1
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
F
R
A
N
C
E
S
C
O
 
F
E
R
R
A
R
I


